Дело № 2-71-114/2021
УИД 91MS0071-01-2021-000212-78

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

21 апреля 2021 года             			                                            г.Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
при секретаре – Абкеримове Б.У.,
с участием представителя истца – Подгорного С.В.,
ответчика – Гинайло И.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Крымтеплоэлектроцентраль» к Гинайло И.С. о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию,
руководствуясь ст.ст. 194 – 199, 320 – 321 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Акционерного общества «Крымтеплоэлектроцентраль» к Гинайло И.С. о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию – удовлетворить частично.
Взыскать в пользу Акционерного общества «Крымтеплоэлектроцентраль» с Гинайло И.С. задолженность за потребленную тепловую энергию в размере 8032 рублей 47 копеек и государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 8432 (восемь тысяч четыреста тридцать два) рублей 47 копеек.
В остальной части иска отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 		                                                    И.В. Липовская